ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18 декабря 2020 года_                                                                          № __456__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 29 мая 2020 года № 180

«Об установлении на 2021 год предельных уровней тарифов
на услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики,

на услуги по снабжению тепловой энергией
(отопление и подогрев воды),

на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 76-5 и статьей 76-6
Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным
законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года
№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря
2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 мая 2020 года № 180 «Об установлении на 2021 год
предельных уровней тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере
электроэнергетики, на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление
и подогрев воды), на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)»
(САЗ 20-22) следующие изменения и дополнения:

а) в графе 2 строки 1.3 таблицы Приложения № 1 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
организациям городского электрического транспорта, электросетевым
организациям на технологические потери» заменить словами «организациям,
финансируемым из бюджетов всех уровней, организациям городского
электрического транспорта, электросетевым организациям на технологические
потери, негосударственным (общественным, частным) организациям
образования, реализующим деятельность в области общего образования*»;

- 2 -

б) в графе 2 строки 2.3 таблицы Приложения № 1 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
организациям городского электрического транспорта, электросетевым
организациям на технологические потери» заменить словами «организациям,
финансируемым из бюджетов всех уровней, организациям городского
электрического транспорта, электросетевым организациям на технологические
потери, негосударственным (общественным, частным) организациям
образования, реализующим деятельность в области общего образования*»;

в) в графе 2 строки 3.2 таблицы Приложения № 1 к Постановлению слова
«организаций и учреждений, финансируемых из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней,
негосударственных (общественных, частных) организаций образования,
реализующих деятельность в области общего образования*»;

г) в графе 2 строки 5 таблицы Приложения № 1 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
негосударственным (общественным, частным) организациям образования,
реализующим деятельность в области общего образования*»;

д) Приложение № 1 к Постановлению дополнить Примечанием
следующего содержания:

«Примечание:
* - отнесение негосударственных (общественных, частных) организаций

образования, реализующих деятельность в области общего образования,
к настоящей категории потребителей осуществляется на основании заключения
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики
по заявлению заинтересованной организации»;

е) в графе 2 строки 1.4 таблицы Приложения № 2 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
организациям городского электрического транспорта» заменить словами
«организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней, организациям
городского электрического транспорта, негосударственным (общественным,
частным) организациям образования, реализующим деятельность в области
общего образования****»;

ж) в графе 2 строки 5.2 таблицы Приложения № 2 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
негосударственным (общественным, частным) организациям образования,
реализующим деятельность в области общего образования****»;

з) в подпункте «а» пункта 2 Примечаний Приложения № 2
к Постановлению слова «организаций и учреждений, финансируемых
из бюджетов всех уровней, организаций городского электрического
транспорта» заменить словами «организаций, финансируемых из бюджетов
всех уровней, организаций городского электрического транспорта,

- 3 -

негосударственных (общественных, частных) организаций образования,
реализующих деятельность в области общего образования****»;

и) Примечания Приложения № 2 к Постановлению дополнить пунктом 4
следующего содержания:

«4. **** - отнесение негосударственных (общественных, частных)
организаций образования, реализующих деятельность в области общего
образования, к настоящей категории потребителей осуществляется
на основании заключения Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики по заявлению заинтересованной организации»;

к) в графе 2 строки 2 таблицы Приложения № 3 к Постановлению
слова «Организации и учреждения, финансируемые из бюджетов всех уровней»
заменить словами «Организации, финансируемые из бюджетов всех уровней,
негосударственные (общественные, частные) организации образования,
реализующие деятельность в области общего образования*»;

л) Приложение № 3 к Постановлению дополнить Примечанием
следующего содержания:

«Примечание:
 * - отнесение негосударственных (общественных, частных) организаций

образования, реализующих деятельность в области общего образования,
к настоящей категории потребителей осуществляется на основании заключения
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики
по заявлению заинтересованной организации»;

м) в графе 2 строки 1.2 таблицы Приложения № 4 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
негосударственным (общественным, частным) организациям образования,
реализующим деятельность в области общего образования*»;

н) в графе 2 строки 2.2 таблицы Приложения № 4 к Постановлению слова
«организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
негосударственным (общественным, частным) организациям образования,
реализующим деятельность в области общего образования*»;

о) Приложение № 4 к Постановлению дополнить Примечанием
следующего содержания:

«Примечание:
 * - отнесение негосударственных (общественных, частных) организаций

образования, реализующих деятельность в области общего образования,
к настоящей категории потребителей осуществляется на основании заключения
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики
по заявлению заинтересованной организации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ